河南省科协办公室关于开展科普中国e站全面摸底调查工作的通知

各省辖市科协：

为充分加强科普中国e站建设和管理工作，做到底数清、情况明、措施实，中国科协办公厅组织开展了科普中国e站全面摸底调查工作。请各地严格按照《中国科协办公厅关于开展
科普中国e站全面摸底调查工作的通知》（见附件）要求，组织所辖各县（市、区）科协认真开展科普中国e站站点基本情况统计工作，形成本地科普中国e站调查统计报告，报告中要明确本地e站建设的总体数量、经费投入情况、依托场所情况、自购大屏比例、存在的问题、意见建议等，并于2018年12月31日前将本地科普中国e站调查情况统计表和调查统计报告电子版报送至省科协科普部。
请各地高度重视此次科普中国e站摸底调查工作，明确工作任务和专人负责，数据填报准确及时，报告内容详实可靠，并随时做好中国科协和省科协工作检查准备。
联系人：邓西森  赵德生
电  话：0371-65709215
邮 箱：kepubu2005@163.com
河南省科协办公室
2018年12月13日
	中国科协办公厅

	科协办函普字〔2018〕275号

	中国科协办公厅关于开展
科普中国e站全面摸底调查工作的通知

各省、自治区、直辖市科协，新疆生产建设兵团科协：
为充分加强科普中国e站管理工作，做到底数清、情况明、措施实，中国科协拟在各省级科协开展科普中国e站自查评估的基础上，开展科普中国e站全面摸底调查工作，现将有关事项通知如下。

一、统计对象

全国所有统计在册的科普中国e站（详见附件2）

二、统计时间

2018年12月10日-2019年1月11日，为期一个月。

三、实施步骤

（一）全面统计

各地要以县级科协为统计单元，组织各县级科协全面统计区域内科普中国e站站点的基本情况，填报每个站点的科普中国e站调查情况统计表（附件1），并上报本县区域内科普中国e站的整体情况。

（二）逐级报送

各省级科协要统一安排部署，县级科协报送至市级科协，省级科协要在市级科协全面调查统计的基础上，汇总本地区所有科普中国e站的调查统计情况表，并形成本省科普中国e站调查统计报告，报告中明确本省e站的总体数量、经费投入情况、依托场所情况、自购大屏比例、存在的问题、意见建议等，相关材料于2019年1月11日前报中国科协科普部。特别说明的是，如果摸底调查的e站数量与目前统计在册的数量不一致，请在报告内说明情况。

（三）工作抽查

中国科协将于2018年12月派出抽查工作组，通过各地自查评估材料查阅与实地抽查相结合的方式，对相关省份科普中国e站站点的有关情况进行检查。

四、有关要求

（一）提高政治认识。各省级科协要高度重视此次科普中国e站全面调查统计工作，制定全面调查统计工作方案，明确工作任务，倒排时间进度，确保将本地区科普中国e站的情况摸清摸透。
（二）强化统筹协调。科普中国e站全面调查统计工作时间紧、任务重、覆盖面广，涉及到本地区所有科普中国e站的情况统计工作，各省级科协务必统筹协调好各有关单位，全力做好相关调查统计工作。

（三）确保准确及时。各省级科协要加强监督，督促各市县级科协发挥好调查统计工作的实施主体作用，组织人员到科普中国e站所在地实地调查统计，杜绝虚报瞒报、错报漏报等现象。各有关单位可在中国科协官网和公文传输系统的《中国科协办公厅关于开展科普中国e站全面摸底调查工作的通知》文件中下载《科普中国e站摸底调查情况表》电子版（附件1），填报表中部分内容时可在下拉菜单中直接选择。

联系方式：

联系人：中国科协科普部  李  亮  刘汉阔  刘  俊

电  话：010-68578249

邮  箱：kpbjcc@cast.org.cn
附件：1.科普中国e站调查情况表
2.科普中国e站数量统计表（截止2018年11月底）

中国科协办公厅

2018年12月8日
附件1
科普中国e站摸底调查情况表
	序号
	省级
	市级
	县级
	e站名称
	类别
	依托场所
	建成时间
	终端情况
	自购电子屏情况
	网络运行情况
	管理及人员情况
	活动情况
	备注

	联系人
	联系方式
	管理人员情况
	操作熟练情况
	制度情况
	运维情况
	活动主要类型
	活动频率
	科普中国信息员情况
	科普中国推广情况

	说明（表中部分内容填报可在下拉菜单中直接选择）：
1.e站名称填写具体地点，如某社区、某学校等；类别填写社区、乡村、校园。
2.依托场所根据实际填写，如文化服务中心、党群服务中心、政务服务中心、党员活动室、科普活动站、学校、相关部门、自建等。
3.终端情况根据实际填写，如电脑、手机、电子显示屏等，自购电子屏情况填写是或否。
4.网络运行情况填写：顺畅、一般、断网。
5.管理人员情况填写：专职或兼职，操作熟练情况填写：是或否。
6.制度情况填写有或无，是指是否具有工作计划、管理规定等。
7.运维情况填写：依托单位、科协自筹、共同负责等。
8.活动类型根据实际填写，如培训、宣传、讲座、文体等。
9.活动频率根据实际平均情况填写，如三天一次、每周1-3次、每月1-3次、每季度1-3次等。
10.科普中国信息员填写有或无，是指在科普中国APP注册的科普信息员。
11.科普中国推广填写有或无，是指科普中国APP、科普中国相关内容等有无进行宣传推广。

附件2
科普中国e站数量统计表

	地区
	总数（个）
	信息员数量（人）
	社区e站数量（个）
	乡村e站数量（个）
	校园e站数量（个）

	北京
	42
	870
	30
	12
	0

	上海
	1192
	289
	1039
	153
	246

	天津
	117
	2549
	1
	0
	116

	河北
	3934
	655
	867
	1981
	1086

	山西
	863
	12239
	111
	629
	123

	内蒙古
	933
	19447
	93
	802
	38

	辽宁
	1235
	9871
	450
	235
	550

	吉林
	1668
	248291
	114
	1503
	51

	黑龙江
	600
	11762
	100
	500
	0

	江苏
	4467
	11248
	3142
	874
	451

	浙江
	3977
	80045
	1500
	1876
	601

	安徽
	298
	68402
	90
	90
	118

	福建
	1369
	6162
	499
	533
	337

	江西
	341
	517
	198
	71
	72

	山东
	1994
	2540
	879
	856
	259

	河南
	2934
	11243
	867
	1409
	658

	湖北
	500
	639
	300
	100
	100

	湖南
	425
	3961
	274
	119
	32

	广东
	678
	48396
	378
	100
	200

	广西
	156
	924
	33
	95
	28

	海南
	135
	359
	30
	55
	50

	重庆
	1600
	96
	1200
	280
	120

	四川
	1457
	23156
	588
	608
	261

	贵州
	912
	2076
	110
	670
	132

	云南
	1017
	32254
	451
	182
	384

	西藏
	6
	12
	0
	3
	3

	陕西
	540
	4428
	166
	296
	78

	甘肃
	289
	208
	76
	178
	35

	青海
	232
	160
	88
	59
	85

	宁夏
	848
	25067
	423
	264
	161

	新疆
	1393
	16361
	950
	123
	320

	新疆

兵团
	9
	#
	3
	3
	3

	总计
	36407
	644226
	14891
	14818
	6698

— 2 —